
E/NL1951/36 
14 mai 1951 

NATIONS UNIES 

LOIS ET REGLEMENTS 

PROMULGUES POUR DONNER EFFET AUX DISPOSITIONS DE 
LA CONVENTION DU 13 JUILLET 1931 POUR LIMITER LA 
FABRICATION ET REGLEMENTER LA D I S T R I B U T I O N DES 
STUPEFIANTS, AMENDEE PAR LE PROTOCOLE DU 11 DE 
CEMBRE 1946 

TOGO SOUS A D M I N I S T R A T I O N 
FRANÇAISE 
C O M M U N I Q U E S P A R L E G O U V E R N E M E N T D E L A 

F R A N C E 

Conformément à l 'article 21 de la Convention du 13 jui l le t 1931 
pour l imiter la fabrication et réglementer la distribution des stupéfiants, 
amendée par le Protocole du 11 décembre 1946, le Secrétaire général a 
l'honneur de communiquer le texte législatif suivant. 

NOTE D U SECRETAIRE GENERAL 

New-York, 1951 



Orig ina l : Français 

T E R R I T O I R E DU TOGO 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

bureau des A f f a i r e s p o l i 
t iques e t adminis trat ives 

ARRETE No 8 8 2 - 4 9 - A P A 

i n t e r d i s a n t sur l e T e r r i t o i r e du Togo l ' i m p o r t a t i o n , 
l a f a b r i c a t i o n e t l a délivrance de produi ts stupéfiants 

L E GOUVERNEUR DES COLONIES 

Chevalier de l a légion d'honneur 
Compagnon de l a l ibération 

Vu l e décret du 23 mars 1921 déterminant les a t t r i b u t i o n s e t les pouvoirs du 
Commissaire de l a République au Togo; 

Vu l e décret du 3 j a n v i e r 1946 por tant réorganisation admin i s t ra t i ve du T e r r i t o i r e du 
Togo e t création a'assemblées représentatives; 

Vu l e décret du 16 a v r i l 1924 sur l e mode de promulgation e t de p u b l i c a t i o n des textes 
réglementaires au Togo; 

Vu l e décret du 4 mai 1928 sur l a réglementation du commerce, de l a détention e t de 
l ' e m p l o i des substances vénéneuses au Togo promulgué au Togo l e 13 novembre 1928; 

Vu l e décret N° 47-2425 du 31 décembre 1947, promulgué au Togo l e 12 j a n v i e r 1948, 
modi f iant l e décret du 4 mai 1928; 

Vu l a D.M. N° 8.883 du 5 octobre 1948 r e l a t i v e au contrôle des stupéfiants; 

ARRETE 

Article Premier. - Sont i n t e r d i t e s sur l e T e r r i t o i r e du Togo, l ' i m p o r t a t i o n , la 
f a b r i c a t i o n e t l a délivrance des produi ts désignés ci-dessous: 

1) DEMETHYLACETYLDIHYDROTHEBAINE e t s i s sels (Acédicone) 
2) HYDROXY a-b. DIPHENYLETHYLAMINE e t ses se ls 
3) DIMETHYLAMINO-DIPHENYL-HEPTANONE e t ses sels (Métadon) 

A r t i c l e 2. -Les i n f r a c t i o n s au présent arrêté seront punies des peines prévues aux 
a r t i c l e s 43 à 48 i n c l u s du décret du 4 mai 1928 susvisé. 

Article 3. - L e présent arrêté sera enregistré, communiqué e t publié par tout où besoin 
sera. 

LOME, l e 31 octobre 1949 

2 

51-12405 


